24/10/2025, sub b) e c) non sono ammissibili traducendosi in richieste nuove rispetto a quanto già 
formulato nell’istanza di conciliazione, e ciò in violazione dell’art. 14, comma 3 del Regolamento. 

La richiesta sub a) di rimborso dell’importo di € 211,63.- (duecentoundici/sessantatrè) formulata 
dalla parte istante non è meritevole di accoglimento per le motivazioni di seguito riportate. 

Dalla documentazione agli atti, è emerso che l’istante, il 14.12.2022, a seguito della richiesta di 
portabilità della propria utenza mobile in Tim, in pari data, ha potuto aderire all’offerta rateizzata

[...]

vincolo contrattuale di 30 rate mensili di € 18 (diciotto/00) ciascuna, accedendo a precise 
condizioni di favore quali: un tasso di interesse agevolato e un eventuale sconto sull’acquisto pari 
al valore del “Final Ticket” – maxi rata finale – dell’importo di € 211,63.- 
(duecentoundici/sessantatré).  

Dunque, parte istante ha sottoscritto due contratti distinti: quello di portabilità, con attivazione 
di specifica offerta, e quello di finanziamento rateizzato con TimFin per l’acquisto dello smartphone, 
subordinato alla permanenza in Tim per 30 mesi.